

HUNGARY HELPS PROGRAM HÍREK - 2023

EZER ÉLELMISZERCSOMAGOT KÜLDTEK LIBANONI GYEREKEKNEK
EGY LENGYEL-MAGYAR AKCIÓ KERETÉBEN



Decemberben, a Szükséget Szenvedő Egyház (Aid to the Church in Need, ACN) lengyelországi részlegének kezdeményezésére, 1000 libanoni gyermek juthatott élelmiszercsomaghoz a varsói Magyar Nagykövetség és a Hungary Helps Ügynökség együttműködésének keretében. A segélyakció eredményeit a december 23-án tartott sajtótájékoztatón mutatták be, amelyen Prof. Waldemar Cisko atya (ACN), Kovács Orsolya, Magyarország varsói nagykövete, valamint Reina Charbel varsói libanoni nagykövet is részt vett.

Libanont jelenleg súlyos gazdasági válság sújtja, a bérek drasztikusan csökkentek, a munkanélküliség magas, az iskolákat pedig a bezárás fenyegeti. Cisko atya megköszönte Kovács Orsolya nagykövetnek, hogy Magyarország kész volt segítséget nyújtani. Továbbá kiemelte, hogy „a humanitárius segítségnyújtás terén Lengyelország sokat tanulhat Magyarországtól”. Reina Charbel varsói libanoni nagykövet köszönetét fejezte ki a sajtótájékoztatón a magyar-lengyel segélyakció megszervezéséért.

A Fundacja Przyjacieł Misji nevű szervezet a 3,000,000 forint értékű adományból elsősorban tartós élelmiszerekkel könnyíti meg a libanoni gyermekek mindennapjait.



A többi kelet-afrikai országhoz hasonlóan Kenyában az áradások és a fegyveres konfliktusok olyan további problémákat generálnak, mint például az éhezés. A lakosság egyharmada a szegénységi küszöb alatt él, az átlagéletkor magas gyermekhalandósági és gyermekszületési számok mellett 19 év. Kenya jelenleg az egyik legnagyobb menekült befogadó- és tranzitország Afrikában.

A klímaváltozás hatására mind kiszámíthatatlanabbá váló időjárás szárazságot, éhínséget, árvizeket és sárlavinákat okoz, az ételmezési ellátás elégtelensége miatt a vidéki gyermekek 29, a városban élők 20 százaléka alultáplált. 2020 során a kelet-afrikai régiót bibliai méretű sáskajárás sújtotta, amely Kenyát már 2019 decemberében érintette, 70 éve nem látott pusztítást okozva.

Magyarország a Hungary Helps Program keretében a közép-kenyai Szamburu megyében nyújt segítséget Lorubae Általános Iskola konyhafelújítási projektjén keresztül, ahol egy jelenleg használhatatlan épületet alakítanak át konyhává és zöldség-gyümölcs tárolóvá. A konyha főzéshez szükséges eszközökkel, berendezésekkel kerül felszerelésre, az épület melletti szabad területen pedig veteményest hoznak létre, hogy az ott élő közösség minél több zöldséget tudjon megtermelni saját magának, a gyerekek pedig ezáltal megtanulják a mezőgazdasági, valamint növénytermesztési ismeretek alapjait. A projekt az iskola minden tanulóját és családját érinti kortól, nemtől, vallási hovatartozástól függetlenül.

A konyha épülete mellé egy külső kézmosó egység kialakítására is sor kerül, amely hozzájárul a rendszeres kézmosás kultúrájának bevezetéséhez az iskola tanulói között. Az Afrika Sztorik Afrika Vadvilágáért Egyesület a munkálatokat a tanárok és diákok számára nyújtott, veteményezéssel, kártevők elleni védekezéssel kapcsolatos ismeretek átadásával is összekapcsolja.

A projekt a konyha és a veteményes létrejöttével mintegy 500-550 diáknak segít az étkezés minőségének javításához, ezáltal az alapfokú oktatásban való részvétel biztosításához. A közvetlen és helyben történő segítségnyújtás révén pedig hozzájárul az ott élő szegény közösség helyben maradásához. Az alapvető higiénés szabályok tudatos elsajátításának támogatásával a projekt elősegíti a közösség egészségi állapotának megővését, az életminőség javítását.

A projekt a konyha és a veteményes létrejöttével mintegy 500-550 diáknak segít az étkezés minőségének javításához, ezáltal az alapfokú oktatásban való részvétel biztosításához. A közvetlen és helyben történő segítségnyújtás révén pedig hozzájárul az ott élő szegény közösség helyben maradásához. Az alapvető higiénés szabályok tudatos elsajátításának támogatásával a projekt elősegíti a közösség egészségi állapotának megővését, az életminőség javítását.

AZONNALI SEGÍTSÉG A KELET-AFGANISZTÁNI FÖLDRENGÉS KÁROSULTJAINAK - HUNGARY HELPS



Az elmúlt napokban 5,9-es erősségű földrengés rázta meg a kelet-afganisztáni Paktika tartományt, amely több mint 1000 ember halálát okozta. Több mint 1500 ember megsérült, a lakóházak és az infrastruktúra nagy része megsemmisült.

Szijjártó Péter miniszter bejelentése alapján Magyarország Kormánya a Hungary Helps Programon keresztül 2 millió forintos gyorssegélyt biztosít a földrengés károsultjainak megsegítésére. Az azonnali állami segítségnyújtáshoz a Magyar Ökumenikus Segélyszervezet további 2 millió forintot biztosít, így összesen 4 millió forint támogatás indulhat hazánkból a katasztrófa sújtotta tartományba. A gyorssegélyt a lehető legrövidebb időn belül eljuttatják a katasztrófa sújtotta afganisztáni tartományba, hiszen most kulcskérdés, hogy az életfeltételek mielőbbi helyreállításával gyorsan és helyben tudjunk segíteni az ország lakosain.

(Fotó: CBC)
2023.01.18



Szijjártó Péter miniszter úr delegációjával Mexikóba látogattunk, hogy átadjuk a magyar kormány támogatásával rekonstruált Tepoztlán település kolostortemplomát. Mexikót 2017-ben katasztrofális földrengés rázta meg, ami során a településen található, a világörökség részét képező XVI. század is súlyosan megrongálódott. A helyrehozott műemlék átadását a tepoztlániak igazi örömnepként élték meg. Több ez a templom mint a hitélet helyszíne, a közösség dobogó szíve: ez a hely az itt élő emberek öröksége és büszkesége. Magyarországra számíthatnak a bajba jutott keresztény közösségek. Ez a keresztény szolidaritás üzenete, amelyet Mexikóba is elvittünk.

2023.02.10.

AZONNALI TÁMOGATÁS A TÖRÖKORSZÁGI ÉS SZÍRIAI FÖLDRENGÉS KÁROSULTJAINAK



HUNGARY HELPS



A 2023. február 6-án hajnalban bekövetkezett Dél-Törökországot és Szíria északi részét érintő földrengés okozta katasztrófára reagálva a Külgazdasági és Külügyminisztérium a Hungary Helps Programon keresztül összesen 40 millió forint értékben azonnali támogatást nyújtott a magyar orvosi és műszaki civil mentőcsapatok bevetése érdekében. További 50 millió forint értékben támogatjuk a Magyar Máltai Szeretetszolgálatot az észak-szíriai veszélyhelyzetbe került emberek orvosi ellátásának biztosítása érdekében.

A törökországi eddigi halálos áldozatok száma meghaladja az öt és félezer főt, a sérültek pedig a 35 ezret. Szíriában már több, mint 2000 áldozatot követelt a természeti csapás, a sérültek számát ennek többszörösére becsülik, emellett az érintett területeken több tízezer épület omlott össze.

A téli időjárás és a fagypont alatti hőmérséklet miatt a mentőcsapatok versenyt futnak az idővel. Magyarországról immáron hat kutató-mentő egység dolgozik a törökországi Hatay tartományban, ahol a legjelentősebb pusztítás tapasztalható. Az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság, a Baptista Szeretetszolgálat, a Pest Megyei Kutató-Mentő Szolgálat, az Életjel Mentőcsoport, a Terrorelhárítási Központ és a Református Szeretetszolgálat önkéntesei és munkatársai összesen 116 fővel és 19 mentőkutyával végzik áldozatos munkájukat.

Eddig 16 ember köszönheti életét és túlélését a magyar mentőalakulatoknak.

2023.02.10.



2023.02.13-án este hazaérkeztek az utolsó magyar mentőcsapatok is, akik egy hetet töltöttek kint túlélők után kutatva a török-szír földrengés következtében. A mentőcsapatokat Szentkirályi Alexandra kormányzóvivő és Azbej Tristan államtitkár fogadta a reptéren. Hivatalos adatok szerint Törökországban eddig a földrengésben 31 643 fő hunyt el, továbbá 80 000 főre tehető a sérültek száma. A török külügyminisztérium szerint 74 országból összesen 9793 fős mentőalakulat dolgozott a földrengés sújtotta területeken. Magyarországról 167-en vettek részt a mentésben, 29 keresőkutyával, 35 embert mentettek ki élve. A Külgazdasági és Külügyminisztérium a Hungary Helps Programon keresztül összesen 40 millió forint értékben azonnali támogatást nyújtott a magyar orvosi és műszaki civil mentőcsapatok törökországi bevetése érdekében. További 50 millió forint értékben támogatta a Magyar Máltai Szeretetszolgálatot az észak-szíriai veszélyhelyzetbe került emberek orvosi ellátásának biztosítása érdekében.

<https://www.facebook.com/71fa2006-23fd-4831-b657-d01b43764cd0>

2023.02.14.



„Pénteken új fejezet kezdődik a magyar fejlesztéspolitikai együttműködésben – jelentette ki a Külgazdasági és Külügyminisztérium üldözött keresztényeket segítő programokért felelős államtitkára Budapesten.

Azbej Tristan az Afrika Expón angol nyelvű beszédében hangsúlyozta: a Hungary Helps Program már csaknem egymillió embernek segített megteremteni az alapvető életfeltételeket bizonyos országokban, lehetővé téve, hogy az ott élők helyben maradjanak, azok pedig, akik menekülni kényszerültek, visszatérhessenek oda.

Az eseményt abból az alkalomból rendezték meg, hogy a Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet (OECD) fejlesztéstámogatási bizottsága (DAC) tavaly szakértői felülvizsgálatot végzett Magyarországon. Ennek eredményeit ismertették pénteken.

Az OECD DAC kiemelt jelentőségű a nemzetközi fejlesztéspolitikában, ugyanis ez a szervezet készíti el a tagállamokra vonatkozó nemzetközi fejlesztéspolitikai irányelveket és ajánlásokat, illetve kíséri figyelemmel a tagországok támogatási politikáját.

Az államtitkár azt mondta, Magyarország célja bővíteni az együttműködést déli és keleti irányban. A 2025-ig szóló stratégiájuk a nemzetközi közösséget érő legfontosabb kihívások leküzdését célozza – tette hozzá.

A kormány célja a szegénység felszámolása, az egyenlőtlenségek csökkentése – jelentette ki Azbej Tristan.

Azt mondta, hogy nem csupán Afrikára összpontosítanak: különös figyelmet fordítanak a Közel-Keletre és az Európai Unió szomszédságára is.

Az államtitkár a Hungary Helps Programról és arról is beszélt, hogy meg kell védeni a szélsőségesek által támadott keresztényeket.



Magyarország világszerte már hatvan országban kínált ösztöndíjat a Hungary Helps Program 2017-es indulása óta – közölte Azbej Tristan.

Pilar Garrido, az OECD Fejlesztési Együttműködési Főigazgatóságának vezetője megköszönte a magyar kormánynak, hogy nyitott volt a szakértői felülvizsgálat során. A folyamat új, most kezdődő része az ajánlások átültetése a gyakorlatba – hangoztatta.

A jelentés Magyarország erősségei között említi, hogy lényegesen, négyszeresére nőtt a hivatalos fejlesztési támogatások mértéke 2010-hez képest 2021-re. Így ez az összeg már a bruttó nemzeti jövedelem (GNI) 0,29 százalékát teszi ki.

További pozitívumként említették, hogy Magyarország vezető a vízdiplomáciában. Vegyíti a diplomáciai eszközöket, a szakértelmet és a fejlesztési együttműködést a fenntartható vízkezelésért.

Magyarország erőssége, hogy válaszol partnerei szükségleteire, kéréseire, valamint hogy a kormány közösen dolgozik a helyi civil szervezetekkel – emeli ki a jelentés.

Fejlesztendő területnek ítéli meg ugyanakkor más országokkal azon stratégiai kapcsolatokat, amelyek a hosszú távú következményekre és a fenntarthatósági hatásokra összpontosítanak.

A jelentés szerint Magyarországon jobban tisztázni kellene bizonyos felelősségi köröket, valamint szükséges lenne újragondolni egyes szakpolitikákat, amelyek ellentmondanak a nemzetközi közösség fenntartható fejlődés érdekében tett erőfeszítéseinek.

Az esemény meghívójában kiemelték, hogy Magyarország hat éve, 2016 decemberében csatlakozott az OECD DAC-hez, harmincadik tagként. Kötelezettségének részét képezi a részvétel szakértői felülvizsgálatokban (peer review). Átlagosan 4-5 évente értékelik a tagok nemzetközi fejlesztési szakpolitikáit, rendszereit, továbbá a fejlődő országokban végrehajtott programjait.

Magyarország esetében tavaly végezték el a szakértői felülvizsgálatot, amelynek keretében a felülvizsgálati csoport Magyarországra látogatott és megbeszélést folytatott a fejlesztéspolitika kialakításában és végrehajtásában részt vevő releváns kormányzati szereplőkkel, kulcspartnerekkel, valamint a civil szféra kiemelkedő képviselőivel.”

Forrás: hirado.hu

2023.02.28.



Az Európai Bizottság a Humanitárius Segítségnyújtási Önkéntesség Minőségi Tanúsítvánnyal tüntette ki a Hungary Helps Ügynökséget 2023 márciusában.

A humanitárius segítségnyújtással kapcsolatos önkéntes tevékenységre vonatkozó minőségi védjegy tanúsítja, hogy a Hungary Helps Ügynökség képes magas színvonalú szolidaritási tevékenységeket végezni az Európai Önkéntes Humanitárius Segítségnyújtási Hadtest elveivel, célkitűzéseivel és követelményeivel összhangban. A minőségi tanúsítvány lehetővé teszi a Hungary Helps Ügynökség számára, hogy más minősített szervezetekkel közösen humanitárius önkéntes projektet valósítson meg az Európai Önkéntes Humanitárius Segítségnyújtási Hadtest keretében.

Az Európai Önkéntes Humanitárius Segítségnyújtási Hadtest keretében végrehajtott projektek célja az emberi szenvedés megelőzése és enyhítése, az emberi méltóság megőrzése, valamint a harmadik országokban élő sebezhető vagy katasztrófa sújtotta közösségek kapacitásának és ellenálló képességének megerősítése. Ez a fellépés lehetőséget biztosít a 18 és 35 év közötti fiatalok számára, hogy szerepet vállaljanak a társadalomban rövid vagy hosszú távú önkéntes tevékenységek révén, amelyek célja a rászorulóknak életkörülményeinek javítása. E projekteknek összhangban kell lenniük a humanitárius segítségnyújtásra vonatkozó elvekkel, azaz az emberiség, semlegesség, pártatlanság és függetlenség elvével, valamint a „ne árts” elvvel.

2023.03.08



Kenyai hivatalos látogatásán Kövér László házelnököt fogadta William Ruto államfő. Szilágyi Zoltán közleménye szerint a megbeszélésen részt vett Moses Masika Wetangula, a kenyai képviselőház elnöke és Alfred Mutua külügyminiszter is.

William Ruto államfő kiemelkedőnek nevezte az első magyar házelnöki látogatást, amely hozzájárul a két ország kapcsolatainak elmélyítéséhez. A köztársasági elnök kijelentette, hogy Kenya a közeljövőben önálló nagykövetséget kíván nyitni Budapesten, ami további lendületet adhat a minél szélesebb körű együttműködéshez. A közlemény szerint Kövér László hangsúlyozta: a magyar kormány 2015-ben meghirdetett Déli Nyitás stratégiájával és a 2019-ben elfogadott Afrika-stratégiával összhangban kialakított új Afrika-politika keretében a szubszaharai országokhoz fűződő viszonyának megújítására és a kölcsönösen előnyös partneri együttműködésre törekszik a térség államaival, ezen belül Kenyával, amely nagyon fontos stratégiai partner a Kelet-Afrikai térségben. Hazánk megkülönböztetett figyelmet fordít a gazdasági kapcsolatok fejlesztésére, amire elsősorban az egészségipar, a mezőgazdaság, a vízipar, továbbá a magyar innovációk és technológiai szaktudás átadásában látunk lehetőséget – tette hozzá a házelnök. A kétoldalú kapcsolatok fejlesztése mellett a megbeszélésen szó volt azokról a globális kihívásokról, amelyek országainkat érintik, és amelyek megoldása – mint a klímaváltozás, a terrorizmus, és a migráció – csak közös erőfeszítéssel lehetséges – mondta Kövér László. Kenyai tartózkodása során az Országgyűlés elnöke meglátogatta a Hungary Helps program keretében megvalósított, a Kangemi nyomornegyed fiataljai számára kialakított modern képzési központot, ahol a magyar támogatásból megépült és működtetett korszerű szakképzési központban új osztálytermekben és műhelyekben kulcsfontosságú szakmákat tanulhatnak a helyi fiatalok. Kövér László részt vett az Óbudai Egyetem kenyai irodájának megnyitásán is, amelynek célja a kenyai hallgatók által Magyarországon megszerzett tudás mihamarabbi hasznosítása a munkaerőpiacon.

AZBEJ TRISTAN TALÁLKOZÁSA SZÍR EGYHÁZI VEZETŐKKEL



HUNGARY HELPS



Március 17-én három találkozáson is részt vett Azbej Tristan államtitkár, ahol Novák Katalin elnök asszony, Orbán Viktor miniszterelnök és Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes is fogadta II. Efrém Ignác, József Abszi és X. János szír egyházi vezetőket.

A háború és az ISIS után, a földrengés is jelentősen sújtotta a Szíriában élőket, akiket februárban a Hungary Helps Programon keresztül, a Magyar Máltai Szeretetszolgálattal közreműködve 50 millió forintos támogatással segítettünk.

Az első találkozáson Novák Katalin köztársasági elnök asszony elmondta, Magyarország keresztény nemzetként magától értetődőnek veszi a keresztény szolidaritást és a segítséget szenvedő testvéreink támogatását.



Orbán Viktor miniszterelnök pedig kijelentette, Magyarország kész segítséget nyújtani a tragédia sújtotta közösségeknek: többek között útnak indít az országba egy humanitárius segélyszállítmányt.

A keleti pátriárkák köszönetüket és hálájukat fejezték ki, hogy Magyarország évek óta segíti és támogatja az országuk keresztény közösségeit.

2023.03.20



A Magyarország Kormánya, a Hungary Helps Program keretében összesen 47 tonnányi segélyszállítmányt küld a földrengés szíriai károsultjainak – jelentette be Szijjártó Péter külgazdasági- és külügyminiszter.

2023. március 28-án 6 kamion indul útnak a trieszti kikötő felé, majd onnan az adományokat hajóval juttatják tovább az érintett szíriai területekre. A szállítmány aggregátorokat, meleg ruházatot, orvosi védőfelszereléseket és egyéb egészségügyi eszközöket tartalmaz.

Magyarország fontosnak tartja, hogy a nehéz helyzetben levő északkelet-szíriai térségben élő embereknek is segítséget tudjon nyújtani ezen időszak átvészelésében.

2023.03.28

MAGYARORSZÁG IDÉN 1,4 MILLIÁRD FORINT ÉRTÉKBEN SEGÍTI A KÖZÖSSÉGEK HELYBEN MARADÁSÁT



HUNGARY HELPS



A Hungary Helps Programon keresztül idén 25 országban, 1,4 milliárd forint értékben támogat Magyarország olyan programokat, amelyek segítik a közösségek helyben maradását. Az elmúlt években sikertelen volt az a stratégia, amely arról szólt, hogy „hozzunk mindenkit Európába”. Ehelyett mindenkinek a lakóhelyén kellene segítséget nyújtani abban, hogy otthon tudjon maradni. A Hungary Helps Program a világ 50 országában támogatta eddig a közösségek helyben maradását iskolák, kórházak és az infrastruktúra fejlesztésével.

2023.04.18

MAGYAR TÁMOGATÁSBÓL ÉPÜLT ÚJJÁ AZ EGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT SZINDZSÁRBAN - HUNGARY HELPS



2023. augusztus 6-án, szinte napra pontosan 9 évre az Iszlám Állam terrorszervezet által elkövetett szörnyű népirtás kezdetének emléknapján, átadták a Hungary Helps Program keretében, a Magyar Ökumenikus Segélyszervezet szakmai irányításával és a Nadia's Initiative kivitelezésében megépült egészségügyi központot Szindzsárban.

A jelenleg 6000 lelű településen kizárólag olyan jezidiék élnek, akik elmondhatatlan károkat szenvedtek a terrorszervezet rémes uralma és a véres harcok során. Ezidő alatt, közel annyian veszítették életüket, mint ahányan most élnek a településen, emellett rengeteg nőt és gyermeket hurcoltak el, akik közül sokukat szexrabszolgaként tartanak fogva. A lakosság fennmaradó része a szomszédos országokban vagy Európában kerestek menedéket, napjainkban Németországban találjuk a legnépesebb jezidi diaszpórát. Annak ellenére, hogy az Iszlám Állam terrorszervezet jelenléte már nem jelent komoly veszélyforrást, a biztonságot még nem sikerült megszilárdítani a térségben. A terület, az iraki-szíriai határ közelsége; a hazatérni kívánó menekültek és otthonaikat elfoglaló, más vallásúak személyek közötti feszültség, miatt bizonytalan alapokon nyugszik.

Az észak-iraki Szindzsár kerületben, Dugure településen lévő központ átadóünnepségén részt vett a helyi magyar főkonzul, az iraki kormány egyik képviselője, valamint Ökumenikus Segélyszervezet iraki képviselőjének vezetője. A másik egészségügyi központ még folyamatos munkálatok alatt áll, mivel az a terület sokkal súlyosabb károkat szenvedett el, de a munkálatok befejeztével az ezen együttműködésben újjáépített egészségügyi központok száma összesen négy lesz.

2023.08.24

PARTNERSÉGI MEGÁLLAPODÁS A HUNGARIAN WATER PARTNERSHIP NONPROFIT KFT-VEL



HUNGARY HELPS



2023. szeptember 27-én partnerségi megállapodást kötött a Hungary Helps Ügynökség Nonprofit Zrt. a magyar tulajdonú vízipari szereplőket tömörítő Hungarian Water Partnership Nonprofit Kft-vel (HWP) a Planet Budapest 2023 fenntarthatósági expo és élményprogramon a Hungexpo Budapesti Kongresszusi és Kiállítási Központban.

Az eseményen Azbej Tristan, a Külgazdasági és Külügyminisztérium (KKM) üldözött keresztényeket segítő programokért felelős államtitkára kiemelte, ugyan a két szervezet szakmai küldetése más, de az, hogy segítő szándékkal fordulunk a világ válságövezeteiben szenvedő emberek felé, helybe visszük a segítséget és lehetővé tesszük a helyben maradás lehetőségét közös kapcsolódási pont a szervezetek között. Kovács Károly, a HWP elnöke szerint is fontos, hogy helybe vigyük segítséget a rászoruló embereknek, legyen szó a vízkészletek hiányáról, az öntözővizekkel való takarékoskodás támogatásáról, a szennyvizek, szennyezett vizek tisztításáról vagy a csapadékvizek hasznosításáról. Kiemelte, hogy a HWP szakmai küldetése, hogy magyar vízipari megoldásokkal ott segítsen, ahol probléma van, ugyanakkor ösztönzően hasson az ipari szereplők innovációs kezdeményezésére. Végezetül Kovács Péter, a Hungary Helps Ügynökség Nonprofit Zrt. vezérigazgatója kiemelte, hogy jelenleg világszerte több mint 2 milliárd ember nem jut tiszta ivóvízhez, az előrejelzések pedig azt mutatják, hogy 2050-re ez a szám több mint 5 milliárdra nőhet, így 3 milliárd ember olyan klimatikus körülmények között fog élni, ahol az élet más feltételei sem lesznek adottak. Ha a problémát nem kezeljük, az ott élő emberek el fogják hagyni lakóhelyüket, boldogulásukat pedig Európában fogják keresni. Összegzésül pedig elmondta, hogy a Hungary Helps Program és a Hungarian Water Partnership együttműködésével a két szervezet közösen helybe viszi a segítséget.

2023.10.03



Magyarország Kormánya, a Hungary Helps Program részeként humanitárius és fejlesztési központot nyit Csád fővárosában, N'Djaménában. Ez az állandó képviselet lesz a felelős azért, hogy a Csádban és a Száhel-övezetben végzett magyar humanitárius és fejlesztési programokat összefogja és gondoskodik azok hatékonyságáról. A központ nyitásával mérföldkövéhez ér Magyarország afrikai szerepvállalása, ezzel együtt a Hungary Helps Program is. A magyar kormány felismerte az afrikai Száhel-övezetet érintő kihívások jelentőségét, hogy az egyre fokozódó válsághelyzetek, a politikai instabilitás, polgárháborúk, fegyveres konfliktusok és keresztényüldözés soha nem látott humanitárius katasztrófához vezethetnek. A térség országai egymás után veszítik el stabilitásukat, ennek pedig jelentős hatása lehet Európára, benne Magyarországra is. Amennyiben az utolsó megmaradt stabil bástya, Csád is erre a sorsra jut, az Európára nézve rendkívül nagy kockázatot hordozó migránstömeg megindulását jelentheti. Ebben a helyzetben döntött úgy a magyar kormány, hogy a Száhel-övezetbe idén indított humanitárius missziók tapasztalatai alapján megnyitja a fejlesztési központot. A humanitárius segítséggel nemcsak a környező konfliktusövezetekből érkező emberek megóvásához járulunk hozzá, hanem a Boko Haram (iszlamista terrrorszervezet) által folyamatos fenyegetésnek kitett csádi lakosságnak is segítséget nyújtunk. Emellett az elszivatagosodó országban a magyar agrár- és vízipari szaktudással segítjük az éhezéssel szembenéző emberek biztonságos élelmiszerhez, ivó- és öntözővízhez jutását. Ezekkel a hosszútávú tervekkel hozzájárulhatunk ahhoz, hogy az afrikai kontinens a veszélyek helyett a lehetőségek kontinense legyen.



2023. október 25-26. között Genfben megrendezésre került az AidEx konferencia, mely a világ vezető humanitárius, segélyezési és katasztrófaelhárítási eseménye, magas szintű konferenciaülésekkel, workshopokkal, vitafórumokkal, hatásvizsgálatokkal és képzési programokkal várja a résztvevőket.

A rendezvényre több mint 65 országból érkeznek a humanitárius, fejlesztési közösség képviselői, hogy segélyezési lehetőségekről és kihívásaik megoldásairól tárgyaljanak. A több mint 3000 résztvevő között az ENSZ-ügynökségektől, EU-tól, Vöröskereszt és a Vörös Félhold Társaságtól, helyi, kormányzati és magánszektorból is érkeznek szakemberek.



A rendezvény nyitónapján a Hungary Helps Ügynökség munkatársai mellett az eseményen részt vett Azbej Tristan, a Külgazdasági és Külügyminisztérium, Üldözött Keresztényeket Segítő Programokért Felelős államtitkára is. A Száhel-övezet és a Közel-Kelet válságainak hosszútávú, globális hatásairól szóló panelbeszélgetésben hangsúlyozta az esemény aktualitásának fontosságát. Ismertette, hogy az afrikai Száhel-övezet és a Közel-Kelet évtizedek óta összetett, válságok sújtotta terület, ahol a helyi gazdasági, politikai, biztonsági és éghajlati instabilitás hatásai messze túlmutatnak a régió határain. Kiemelte, hogy fontos volna, ha a helyi szereplők, a kormányok, a civil társadalom és a nemzetközi szervezetek közösen lépnének fel a problémával szemben, hogy választ találjanak rájuk. Ehhez elengedhetetlen a szoros együttműködés, a megfelelő koordináció a helyi szervezetek és az ENSZ-szervezetek között. Továbbá kiemelte, fontos lenne a válaszokat a helyi kapacitás, tudás és szakértelem mentén keresni, lokalizálva a segélyeket és szem előtt tartva a „triple nexus” elvét, mely a segítségnyújtás, a fejlesztés és a béketeremtő erőfeszítések összekapcsolódását hangsúlyozza. Részletesen ismertette, hogy a Száhel térségben, az országok egymás után veszítik el stabilitásukat, amennyiben az utolsó megmaradt stabil bástya, Csád is erre a sorsra jut, az Európára nézve rendkívül nagy kockázatot jelentő migránstömeg megindulását jelentheti. Két humanitárius tényfeltáró misszió után osztotta meg tapasztalatait, kiemelve, hogy a magyar kormány felismerte az afrikai Száhel-övezetet érintő kihívások jelentőségét, ezért úgy döntött, hogy a Hungary Helps Programon keresztül Csád fővárosában, N'Djaménában humanitárius és fejlesztési központot nyit. Ez a központ lesz felelős azért, hogy Csádban és a Száhel-övezetben végzett magyar programjainkat, tevékenységünket összefogja és gondoskodjon annak hatékonyságáról. Emellett beszámolt a két humanitárius orvosmisszió eredményeiről, a menekülttáborok működtetésében dolgozó csádi szakemberek képzéséről, valamint a magyar agrár-, és vízipari szakemberek munkáiról, akik szaktudásukat kamatoztatva igyekeznek hozzájárulni, hogy az elsivatagosodó országban az éhezéssel szembenező emberek biztonságos élelmiszerhez, ivó-, és öntözővízhez jussanak. Az Államtitkár hozzátette: „Célunk, hogy megerősítsük a stabilitást a térségben, ezért elengedhetetlennek tartjuk a kormányzati szereplőkkel való együttműködés kialakítását is.”

2023.10.25



Washington DC, New York, Róma, München, Bécs, Budapest és számos magyar város után, London ad otthont a Kereszt-tűzben kiállításnak, amely a keresztény szolidaritás, segítségnyújtás és együttérzés korabeli dokumentumait mutatja be.

Október 30-án este Azbej Tristan államtitkár hivatalosan is megnyitotta a londoni kiállítást, melynek a Liszt Intézet ad otthont november 17-ig.

Az Államtitkár elmondta: Ez a kiállítás több mint aminek látszik; figyelemfelhívás és tanúságtétel, ugyanis egyediségével, komolyságával és sokszínűségével hívja fel a figyelmet egy olyan valóságra, mely rohanó világunkban hátrébe szorul. Korunknak egy olyan valóságra mutat rá, ahol a hit és a vallási hovatartozás miatt sokakat üldöznek. És bár minden ember figyelmet és védelmet érdemel, ennek az elrejtett valóságnak része az is, hogy a világban legnagyobb lélekszámban keresztényeket üldöznek a hitük miatt.





Tanúságtétel, ami nem csak 300 millió ember diszkriminációjáról, megaláztatásáról, és szenvedéséről, hanem az áldozatok dicsőségéről is szól. Minden fenyegetéssel dacoló hitükről, önazonosságukról, amiből mi nyugati emberek csak példát és erőt meríthetünk. Azon afrikai és ázsiai gyülekezetekről, ahol a terroristák templomi vérengzését követő vasárnapon is tele van a templom, a hitüket megvalló emberekkel. Fontos üzenet ez a saját civilizációs alapjai ellen forduló és önmagát feladó nyugati embereknek.

Ezzel együtt a remény tanúságtétele is. A reményé, hogy van eszköz a kezünkben, a szolidaritásnak olyan eszközei vannak a kezünkben, amelyekkel emberi életet menthetünk. Olyan eszközei, amelyekkel a történelem megfordítható, és kipusztulásra ítélt közösségek megmenthetők.





Erre vállalkozott Magyarország Kormánya, amikor a világon első kormányként indított programot az üldözött keresztények, és más szenvedő vallási közösségek megsegítésére. Így a 2017-ben elindított Hungary Helps Program, hatékony támogatást nyújt a válságövezetekben és az ember által okozott vagy természeti katasztrófhelyzetekben. 2017 óta a magyar támogatásból számos humanitárius és újjáépítési projekt valósult meg, mely lehetővé tette a helyi keresztény közösségek megmaradását. Hitelvű kezdeményezéseinkkel mintegy másfél millió szűkséget szenvedő embert értünk el.

A megnyitón beszédet mondott Varga Judit volt miniszter, aki elmondta: mi, magyarok hisszük, hogy minden keresztény templom köré szerveződő közösség, a túlélés szigete és a remény lángoló fáklyája a világban.

Felszólalt Bashar Warda iraki káld katolikus érsek, aki köszönetet mondott az együttérző magyar embereknek.

Végül, de nem utolsó sorban, köszöntőt mondott Hammerstein Judit, a Magyar Nemzeti Múzeum főigazgató-helyettese, aki elmondta, ez a kiállítás a lelkiismereti szolidaritás és empátia humanitárius gesztusa. A Magyar Nemzeti Múzeum, mind a magyar, mind a keresztény kultúra gondozója és elkötelezett a problémák elemzése és érzékeny bemutatása mellett.

2023.11.02



„Békeépítés – Kulturális Örökségvédelem – Keresztény Közösségek” címmel nemzetközi konferenciát szervez a Külgazdasági és Külügyminisztérium, Üldözött Keresztényeket Segítő Programokért Felelős Államtitkársága. A konferencián többek között szó lesz a kulturális örökség védelméről, a keresztény közösségek helyzetéről és a békeépítés fontosságáról és aktualitásáról.

A 2023. november 22-én megrendezésre kerülő eseménynek az UNESCO világörökségi helyszínen elhelyezkedő budapesti Várkert Bazár ad otthont.

A színvonalas rendezvény előkészíti a 2024. évi magyar EU-elnökségi programokat, a Hungary Helps Program tevékenységének újszerű prezentálásával. Emellett bemutatja a Hungary Helps Program keretében folyó örökségvédelmi tevékenységet, amellyel Magyarország hozzájárul a béke és a stabilitás, valamint a helyi közösségek – kiemelten a keresztény közösségek – identitásának erősítéséhez és a Budavári palotanegyed egyes emblematikus helyszíneinek vörös színű kivilágításával csatlakozik a Red Wednesday kampányhoz, az üldözött keresztények melletti figyelemfelhívó és szolidaritási akcióhoz.

A konferencia témájában és időben is csatlakozik a Magyar Nemzeti Múzeum „Örökségvédelem krízishelyzetekben” című konferenciájához.

2023.11.24



A „Red Wednesday”, azaz „Vörös Szerda” az üldözött keresztények melletti figyelemfelhívó és szolidaritási akció, amit 2015 óta rendeznek meg világszerte az Aid to the Church in Need szervezet kezdeményezésére. A kampány keretében szimbolikus jelentőségű középületek esti vörös fényben történő kivilágítására, illetve szolidaritási rendezvényekre kerül sor.

A Red Wednesday eseményhez hazánk idén a Budavári palotanegyed emblemikus helyszíneinek vörös színű kivilágításával kapcsolódik november 22-én 16:30 – 22:00 között.

A Hungary Helps Program kiemelt célja felhívni a hazai és a nemzetközi közönség figyelmét az üldözött és szükségét szenvedő közösségek helyzetére, ezért a kezdeményezéshez hazánk a „Békeépítés – Kulturális Örökségvédelem – Keresztény Közösségek” c. nemzetközi konferencián keresztül is csatlakozik, melynek helyszíne a budapesti Várkert Bazár.

Tudta? Napjainkban 360 millió keresztény él olyan helyzetben, ahol hite miatt nagyfokú üldöztetésnek vagy diszkriminációnak van kitéve. Ez azt jelenti, hogy minden hetedik keresztényt üldöztetés ér a világban. Nigériában az elmúlt 14 évben legalább 52 250 keresztényt gyilkoltak meg iszlamista fegyveresek, 8 000 keresztény templomot és 2 200 keresztény iskolát gyújtottak fel.

2023.11.15



„Kiállunk az üldözött keresztényekért.” – mondta Azbej Tristan államtitkár, a Külgazdasági és Külügyminisztérium és a Hungary Helps Program együttműködésében, 2023. november 22-én megrendezésre kerülő „Békeépítés – Kulturális Örökségvédelem – Keresztény Közösségek” elnevezésű nemzetközi konferencián.

Az üldözött keresztényekért való szolidaritás nemzetközi napján megrendezett eseményre a hazai és nemzetközi szaktekintélyek mellett, egyházi vezetők, a diplomáciai testület tagjai és civil érdeklődők is szép számban érkeztek. Az esemény ünnepi kezdetét egy közös imádság alkotta, melynek során Wilfred C. Anagbe atya, a nigériai Makurdi egyházmegye püspöke, Dr. Fabiny Tamás evangélikus püspök és Kocsis Fülöp görögkatolikus érsek-metropolita atya könyörgött az üldöztetést szenvedőkért.





Ezt követően Azbej Tristan államtitkár köszöntötte a résztvevőket, és beszédében felhívta a figyelmet, hogy „Ma minden hetedik keresztényt valamiféle üldöztetés ér a világban, 360 millió keresztény van abban az helyzetben, hogy hite miatt kisebb vagy nagyobb üldöztetésnek, kirekesztésnek vagy diszkriminációnak van kitéve”.

A további előadások és panelbeszélgetések során a kulturális örökség védelme, a keresztény közösségek helyzete, valamint a békeépítés fontossága és aktualitása volt a középpontban. Magyarország, a Hungary Helps Program keretében, aktívan részt vesz a szíriai kulturális örökségvédelmi projekteken, ezzel hozzájárulva az UNESCO egyik kiemelt céljához: a kulturális örökség nemzetközi védelméhez. Ugyanakkor a válságövezetekben helyreállított kulturális értékek nem csak az adott terület kulturális identitását erősíti, hanem hozzájárul a stabilitás és a közösségek fejlődésének elősegítéséhez is.





Wilfred Anagbe, a nigériai Makurdi püspöke előadást tartott az egyházmegyéjében élő menekült keresztények drámai helyzetéről. Sajnálatosnak nevezte, hogy a külföldi kormányok nem ismerik el a helyzet súlyosságát. A konferencián Azbej Tristan államtitkár bejelentette, hogy döntése nyomán a Hungary Helps Program gyorssegélyt nyújt az ottani humanitárius válság kezelésére. Samuel Payra, a Bright Future Society Pakistan alapítója és elnöke, valamint az Implementation Minority Rights Forum elnöke bemutatta munkáját a vallási kisebbségek, különösen a keresztények jogainak védelmében, melynek során együttműködik a pakisztáni hatóságokkal. Marcela Szymanski, az Aid to the Church in Need International érdekképviselői vezetője és az ACN „Vallásszabadság a világban” című jelentésének szerkesztője összefoglalta az utóbbi főbb megállapításait. A jelentést összefoglaló rövid videó megtekinthető: <https://youtu.be/yoOaOOT99GM>

A budapesti Red Wednesday 2023 konferenciáról készített összefoglaló videó ugyancsak megtekinthető:

A konferencia keretében Magyarország csatlakozott a Red Wednesday nemzetközi kampányhoz is, melynek részeként a Budavári palotanegyed emblematisztikus helyszíneit vörös színnel világították meg. Ez a figyelemfelhívó és szolidaritási akció hangsúlyozza az üldözött keresztények iránti támogatás fontosságát, kiemelve a nemzetközi közösség szerepét az üldözés elleni küzdelemben. Az esemény rávilágít arra, hogy a keresztény közösségek védelme nem csupán egy vallási kérdés, hanem egy ügy, amely mindenkit érint, hiszen a vallásszabadság alapvető emberi jog.

2023.11.24